关于2011-2012学年第二学期选课的通知
各位同学：

2011-2012学年第二学期选课工作即将开始，为了保证本次选课顺利进行，现将有关事宜说明如下，请同学们在选课前务必认真阅读：
1、 选课时间安排

2011-2012学年第二学期选课时间安排：

	说明
	时间
	筛选原则

	第一轮
	12月20日（周二）晚上19：00-

12月25日（周日）晚上19：00
	随机筛选。同学们在该阶段任何时间选上课的机会均等。

	第二轮
	12月26日（周一）晚上19：00-
12月28日（周三）晚上19：00
	随机筛选。同学们在该阶段任何时间选上课的机会均等。

	第三轮
	12月29日（周四）晚上19：00-
1月2日（周一）晚上19：00
	先来先得。

	改选、补选
辅修、重修选课
	2011-2012学年第二学期第1-2周
	有关事宜另行通知

请同学们务必在规定时间内通过系统选课，在规定时间外选课，选课结果无效。
2、 选课操作步骤
（1） 登录

1. 学生进入厦门大学教务处主页（http://jwc.xmu.edu.cn）→点击“用户登录”→输入学号与密码，下拉“学生系统”，确定登录进入系统→点“学生选课”模块选课。
如遗忘密码，可凭有效证件联系教学秘书查询。不要随意将密码告知他人，以保证个人资料及信息安全。
选课期间每次登录系统时间最长30分钟，超过时间会自动退出，需重新登录系统。
2. 确认缴清费用：选课之前请确认自己是否缴清费用，如已缴清费用但仍无法选课，请与教学秘书联系。

3. 确认上课校区：除少数交流生需要跨校区选课外，其他学生应选择所在校区的课程。2007级（五年制）、2008级、2009级以及音乐系2010级、2011级学生请确认本部校区；除音乐系外，其他2010级、2011级请确认漳州校区。如果校区确认错误，可在校区设置中重新确认。
（2） 选课

为避免漏选课程，请同学按必修课、专业选修课、公共外语课、体育课以及全校性选修课顺序选课。如果某模块没有课程，可以直接选下一个模块课程。
1. 必修课：确认必修课后才能进入其它模块选课。必修课由系统自动列出，如无必修课，可直接进入其它模块选课。注意：同一门必修课如有多个班级，确认一个班级即可。个别专业必修课如遇到人数已满, 请联系教学秘书添加名单。
2. 专业选修课：查询专业选修课，并选择相应课程。
3. 公共外语课：查询外语教学部开设的课程，并选择相应课程。公共外语课程按照级别选课。在选择其中一门课程的同时，一般应再选一门相应级别的口语课程。如选《大学英语（三）》，应同时再选一门 《口语（三）》；同样，如选《大学英语（四）》，应同时再选“口语（四）”；其余以此类推。如果口语课人数已满，以后学期还会继续开课，可在以后学期再选。
4. 体育课：查询体育教学部开设的课程，并选择相应课程。详见“关于2011—2012学年第二学期体育课选课及上课有关注意事项的通知”。
5. 全校性选修课：全校性选修课由单独开设的校选课和院系对外开放的专业课程组成。同学们可先查看全校性选修课课程列表，并选择拟选的课程，一般每人限选1-2门课程，累计不超过3学分。系统提供三种查询方式：按时间查询、按开课学院查询和按专业大类进行查询。
全校性选修课课程类型为“通识教育课程”，个别学院开设的院系选修课课程类型也为 “通识教育课程”，这可能造成个别同学选了全校性选修课后无法选院系选修课，或者选了院系选修课后无法选全校性选修课。碰到这种情况，建议同学先选全校性选修课课程，第三轮选课时与教学秘书联系，由教学秘书协助选院系选修课。
（3） 查看选课情况。

第一、二轮选课之后可以在“学生选课”模块——“选课情况”中查看本轮预选的课程；第三轮选课之后可以在“学生选课”模块——“选课情况”中查看本轮选上的课程。

第二轮选课之前、第三轮选课结束之后，可以在“个人课表”中查看已选上课程的课表。

（4） 退出系统
选课完毕后请务必点击系统界面右上角的“退出”退出系统，以防他人修改你的选课数据。
3、 其他注意事项
1. 为了及时处理选课过程中的各种问题以及进行数据备份处理，每天晚上23：00至次日凌晨1：00期间暂停选课。
2. 选课时注意不要造成上课时间冲突。
3. 在选课过程中，如有问题，同学可以向各院系教学秘书咨询，可在系统留言板中留言，可发邮件至bkjx@xmu.edu.cn，或拔打电话咨询。电话咨询时间：12月20、26、29日上午8：00至晚上23：00，其余时间为正常上班时间。咨询电话：
校本部：杨老师0592-2182251

漳州校区：钟老师，0596-6288241

各学院电话如下：
	单位
	漳州校区
	本部

	联系人
	电话
	联系人
	电话

	人文学院
	陈老师
	0596-6288240
	陈老师
罗老师

符老师
	2187155
2182723

2187155

	新闻传播学院
	王老师
	0596-6288659
	李老师
	2185952

	外文学院
	王老师
	0596-6288239
	陈老师

刘老师
	2187526

2187526

	法学院
	吴老师
	0596-6288236
	陈老师
	2183020

	公共事务学院
	何老师
	0596-6288395
	林老师
	2181729

	国际关系学院
	曾老师
	0592-2188207
	曾老师
	2188207

	经济学院
	康老师
	0596-6288375
	张老师
陈老师

丛老师

陈老师

徐老师
	2181450
2186185
2182396
2182871
2182397

	管理学院
	阙老师

	0596-6288244
	李老师

林老师

沈老师
	2182398

2187139

2186778

	艺术学院
	蒋老师
	0596-6288242
	陈老师
张老师
	2181631
2181632

	数学科学学院
	王老师
	0596-6288243
	王老师
	2580612

	物理与机电工程学院
	陈老师
	0596-6288374
	郑老师

张老师
	2182454
2181231

	化学化工学院
	林老师
	0596-6288373
	马老师
	2183371

	材料学院
	沈老师
	0596-6288140
	沈老师
	2189019

	生命科学学院
	陈老师
	0596-6288235
	徐老师
	2185620

	海洋与地球学院
	程老师
	0596-6288372
	陈老师
	2187397

	环境与生态学院
	程老师
	0596-6288372
	李老师
	2187397

	信息科学与技术学院
	郭老师
	0596-6288371
	冯老师

江老师

魏老师
	2580027
2580028
2580019

	软件学院
	林老师
	0596-6288392
	林老师
	2580585

	公共卫生学院
	陈老师
	0592-2186683
	潘老师
	2186683

	药学院
	吴老师
	0592-2189597
	吴老师
	2189597

	医学院
	刘老师
	0596-6288394
	胡老师
	2186225

	建筑与土木工程学院
	刘老师
	0596-6288390
	王老师
	2186421

	国际学院
	陈老师
	0596-6288601

	体育教学部
	罗老师
	2186410
	罗老师
	2186410

	外语教学部
	李佳一
	2182479
	李佳一
	2182479

	马克思主义学院
	熊老师
	2183080
	熊老师
	2183080

                                          教务处

2011年12月19日
5